1. 	[image: ]
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
1. ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1.  « 17 » июня 2024 года                                                                                                                  № 125
1.        с. Знаменское

Об организации проведения проверки
готовности теплоснабжающей организации
и потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Орловской области от 10 мая 2011 года № 144, Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Министерством энергетики Российской от 12 марта 2013 года     № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» в целях определения готовности источников тепловой энергии и тепловых сетей, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающей организации согласно приложению 2.
3. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов потребителей тепловой энергии согласно  приложению 3.
4. Наделить председателя Комиссии правом подписи паспортов готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского района                                                                 С. В. Семочкин

  Приложение № 1
                                                                          к постановлению администрации
                                                                Знаменского района Орловской области
                                                                от «17» июня 2024 года №125

Программа
 проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии

1. Общие положения.

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному сезону теплоснабжающей организации  и потребителей тепловой энергии.
1.2. Проверка  осуществляется  комиссиями по проведению проверки готовности к отопительному периоду, утвержденными постановлением Администрации Знаменского района Орловской области.
1.3. Проверка  проводится на предмет выполнения требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года  № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
1.4. В целях проведения проверки комиссии рассматривают документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости – проводят осмотр объектов проверки.

2. Объекты, подлежащие проверке.

2.1. Проверка осуществляется в отношении следующих объектов:
2.1.1.  Теплоснабжающей организации: ООО «ТЕПЛОГАЗСИСТЕМ».
2.1.2.  Потребителей тепловой энергии:
- управляющей организации ООО «Коммунсервис», осуществляющей в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирными домами  в с. Знаменское, ул. Мира, д. № 1, д. № 3, д. № 3а, д. № 5, д. № 6, д. № 7,       д. № 9;
- образовательных учреждений: детский сад «Теремок», МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная школа им. Вяхирева», МБОУ «Глотовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Ждимирская средняя общеобразовательная школа»;
- учреждение культуры: МКУК «Знаменский Дом культуры»;
-  Администрация Знаменского района Орловской области.

3. Сроки проведения проверки.

3.1. Срок проведения проверки источников теплоснабжения, тепловых сетей муниципального образования и в целом теплоснабжающей организации определен периодом с 15 августа по 1 ноября 2024 года.
3.2. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 15 августа по 15 сентября 2024 года.
3.3. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному сезону.

Приложение № 2
                                                                          к постановлению администрации
                                                                Знаменского района Орловской области
                                                                от «     »  июня  2024 года №______

Состав комиссии
по проведению проверки готовности к отопительному периоду
2024-2025 годов потребителей тепловой энергии

   Басов А. А.	  - заместитель главы Знаменского района Орловской
                                             области, председатель комиссии
Члены комиссии:

     Кудрявцев Д. В.	- и. о. начальника отдела  архитектуры, строительства,
                                                 жилищно-коммунального хозяйства и дорожной
                                                 деятельности Администрации Знаменского района
                                                 Орловской области,
      Савина Г. В.	- и.о. начальника отдела образования Администрации
                                                 Знаменского района Орловской области;
      Черникова С.А.	- начальник отдела культуры, искусства и архивного
                                                  дела Администрации Знаменского района   Орловской
                                                  области;
Болвинов А.Н.	- мастер  Знаменского газового участка филиала АО
                                          «Газпром газораспределение Орёл» в г. Орле  (по
                                          согласованию)

Приложение № 3
                                                                          к постановлению администрации
                                                                Знаменского района Орловской области
                                                                от «     »  июня 2024 года № ______

Состав комиссии
по проведению проверки готовности к отопительному периоду
 2024-2025 годов теплоснабжающих организаций

Басов А.А.               – заместитель главы Знаменского района Орловской области, председатель комиссии

Члены комиссии:

      Кудрявцев Д. В.	- и. о. начальника отдела  архитектуры, строительства,
                                                 жилищно-коммунального хозяйства и дорожной
                                                 деятельности Администрации Знаменского района
                                                 Орловской области,
      Савина Г. В.	- и.о. начальника отдела образования Администрации
                                                 Знаменского района Орловской области;
      Черникова С.А.	- начальник отдела культуры, искусства и архивного
                                                  дела Администрации Знаменского района   Орловской
                                                  области;
 Буркин И.А.                      - представитель  Приокского управления Федеральной
                                              службы по экологическому, технологическому и
                                              атомному надзору (по согласованию).

image1.png